[image: image1.jpg]LTFERFRANE

Liaoning Science And Technology Museum

辽宁省科学技术馆馆校结合综合实践活动

合作协议书

            甲方：     辽宁省科学技术馆

            乙方：
              年         月         日
辽宁省科学技术馆是辽宁省科协直属事业单位，是省重点文化建设项目。辽宁省科学技术馆新馆于2015年4月29日正式开馆，占地面积为69100㎡，总建筑面积102508㎡，地下部分建筑面积为23691㎡，地上部分建筑面积为78817㎡，建筑总高度31.9 m，是一座集科普教育、科技交流、休闲旅游为一体的综合性科技馆。省科技馆常设展览由儿童科学乐园、探索发现、创造实践、工业摇篮、科技生活五大展厅及公共空间展示区组成，同时拥有十四间科学工作室，涵盖数学、物理、生物、化学等多学科领域。科学工作室结合展厅展品资源，开发了形式多样化的教育活动。

为促进科技馆展教资源更好地服务于中小学校以素质教育为方向的教学改革，甲、乙双方拟以辽宁省科技馆常设展厅展品资源、结合学校学科教学体系、科学课程课标开展馆校结合综合实践活动。经甲、乙双方协商，就馆校结合综合实践活动的相关问题，达成如下协议：

第1条  馆校合作活动明细

1．活动目的

科技场馆与学校相互配合开展教学活动, 通过情景式、探究式教学，让学生亲密接触科技展品，通过情景教学，让学生在做中学、玩中学，在互动中体验科技展品，掌握科学知识。

2.活动内容

甲方利用辽宁省科学技术馆常设展厅展品资源、结合学校学科体系编制《馆校结合项目指南》，甲、乙双方围绕《馆校结合项目指南》及课程方案内容和要求开展馆校结合工作。

3．活动形式

结合科学课课标，以班级为单位、以展品为依托，分年级、分类别，以课时方式组织学生深入展厅、科学工作室，开展探究式学习。

4． 活动地点

辽宁省科技馆常设展厅、科学工作室

5．活动时间

学校行课期间每周三至周五（节假日除外）为馆校结合活动时间。

具体时间和具体活动内容以甲、乙双方共同确认的“辽宁省科技馆综合实践活动内容与流程确认单” （以下简称“确认单”）为准。

第2条  甲方责任和义务

1． 甲方有义务为乙方介绍相关活动内容，并协助乙方确定到馆期间相关活动内容和流程的安排，形成“确认单”。

2． 甲方提供的所有常设展厅活动均为免费项目，甲方根据“确认单”安排，视活动情况需要可免费向乙方提供相关学习资料。

3． 甲方根据“确认单”安排，做好馆内活动的教学物资、师资及教学环境等准备工作。

4． 甲方负责按预约时间和地点专人接待乙方师生，统一告知活动过程注意事项及安全须知，按“确认单”活动流程开展活动。

5． 甲方按“确认单”确保准时完成活动教学内容，保证教学活动质量。

6． 甲方根据乙方反馈的《辽宁省科技馆科学课程满意度调查》对相关课程服务做相应的完善和优化。

7． 甲方负责组织教学活动，教学内容符合相应年级学生的认知水平、心理和生理特点，并在集体教学过程中做好学生安全教育工作（如展品操作规范、正确使用教学资源等）。

第3条  乙方责任和义务

1． 乙方需指定专人负责与甲方对接所有涉及教学活动实施的工作。

2． 乙方负责按“确认单”约定的时间、地点组织学生到甲方场馆参加活动。

3． 乙方负责为每个到馆班级配备1～2名带队老师以保障活动顺利开展。

4． 乙方负责乙方人员（包括老师和学生）的交通费用、交通设施和交通安全。

5． 乙方带队老师负责维护学生全程的（学校→科技馆→学校）组织纪律和安全管理工作。带队老师需在整个活动过程中协助科技馆工作人员维护活动秩序。

6． 在集体教学中，乙方带队老师需配合甲方做好教学管理工作，如配合甲方做好活动秩序维护、展品操作规范、正确使用教学资源等。

7． 在教学活动过程中及教学活动以外的自由参观期间，学生的组织纪律和安全管理由乙方带队老师负责。

8． 乙方负责师生用餐，可自行选择外带餐饮，科技馆展厅内禁止用餐。

9． 在馆活动期间，乙方应遵守甲方科技馆有关安全文明参观的相关规定，保障学生团队有序、安全参与活动，自觉维护场馆环境卫生。

10． 乙方在每场活动结束后需向甲方反馈《辽宁省科技馆科学课程调查问卷》，真实评价活动效果，以利于甲方对后期课程进行改进。

11． 若乙方需要利用甲方展厅、展品等自行组织教学，需提前与甲方沟通教学内容及时间安排，以便甲方安排相关场地和展品资源保障教学活动的开展，其它教学物资由乙方自行准备。

12． 乙方应按甲方辅导老师告知的注意事项及安全须知的内容对本校学生进行监管，如乙方教师、学生因未按上述内容操作教具给乙方人员或其他游客的人身、财产造成损害，由乙方承担赔偿责任。

第4条 双方共同责任和义务

甲、乙双方有义务在馆校结合综合实践活动工作中相互配合，共同研讨，探索完善，对教学内容和教学质量进行优化改进，为馆校活动项目面向全省推广奠定基础。

第五条 其它
1.在合作期内，甲方有权对学校在项目实施情况，特别是实施效果进行监督考核，满意度低于80%的，甲方有权终止协议。

2.本协议一式两份，甲、乙双方各持一份，签字盖章即生效。

甲方：辽宁省科学技术馆          乙方：

负责人：                        负责人：

地址：沈阳市浑南区智慧三街159号   地址：

联系人：                        联系人：

联系电话：                      联系电话：

5